
Nr. 12013
6 mei

2022

Besluit van de Staatssecretaris van Financiën van 25 april 2022, nr. 

2022-131370, houdende de benoeming van een lid van de 

Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie toeslagen mei 2022

De Staatssecretaris van Financiën,

Gelet op:
– artikel 2, eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;
– artikel 5, derde lid van de Instellingsregeling Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie 

toeslagen;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het besluit benoeming en vergoeding leden Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie 
toeslagen wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 1 wordt na onderdeel K een onderdeel toegevoegd, luidende:

Met ingang van 1 augustus 2022 is voor de duur van de adviescommissie tot lid benoemd:
l. Prof. mr. I.J.F.A. van Vijfeijken

B

In artikel 2 wordt ‘De deeltijdfactor van de andere leden is 0,2. In afwijking van de vorige zin is de 
deeltijdfactor tot 1 november 2020 0,1.’ vervangen door:

De deeltijdfactor van de andere leden is 0,2. In afwijking van de vorige zin:
– is de deeltijdfactor van de andere leden tot 1 november 2020 0,1; en,
– is de deeltijdfactor van prof. mr. I.J.F.A. van Vijfeijken 0,1 vanaf 1 augustus 2022.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 25 april 2022

De Staatssecretaris van Financiën – Toeslagen en Douane,
namens deze,
D.A. Hak
Directeur-Generaal Toeslagen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 12013 6 mei 2022



TOELICHTING 

Prof mr. Van Vijfeijken zal per 1 augustus zitting nemen in de Bezwaarschriftenadviescommissie van 
de hersteloperatie Toeslagen. Zij is onder meer hoogleraar belastingrecht Fiscaal Instituut Tilburg, 
opleidingsdirecteur bachelor en master Fiscaal Recht TiU en rechter-plaatsvervanger bij de rechtbank 
Zeeland – West-Brabant.

2 Staatscourant 2022 nr. 12013 6 mei 2022


	Besluit van de Staatssecretaris van Financiën van 25 april 2022, nr. 2022-131370, houdende de benoeming van een lid van de Bezwaarschriftenadviescommissie hersteloperatie toeslagen mei 2022
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


